С одержание : О внесении изменений в порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респу

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, „ август 2о?̂ й № августа

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1290 от 16.08.2016
90-05-128 от 17.08.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

о  внесении изменений в порядок
предоставления субсидий из бюджета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан для софинансирования
расходов, связанных с обеспечением
устойчивого функционирования
организаций, поставляющих ресурсы для
предоставления коммунальных услуг
населению по регулируемым тарифам на
водоснабжение и водоотведение

Во исполнение постановления Правительства Республики
Башкортостан от 11 апреля 2016 года № 127 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских
округов Республики Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан
для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого
функционирования организаций, поставляющих ресурсы для предоставления
коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам на тепловую
энергию, водоснабжение и водоотведение» в соответствии со статьей 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2016 года
«Об утверждении Комплексной программы развития коммунальной
инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
2016-2025 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий
из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан для
софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого
функционирования организаций, поставляющих ресурсы для предоставления
коммунальных услуг населению по регулируемым тарифам на

С одержание : О внесении изменений в порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респу

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1290 от 16.08.2016
90-05-128 от 17.08.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

водоснабжение и водоотведение (далее Порядок), утвержденный
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 04.07.2016 года № 1039:

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в редакции: «Главным распорядителем
субсидий является Администрация городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в редакции: «Субсидии
предоставляются коммунальным организациям в соответствии со сводной
бюджетной росписью бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных
объемов финансирования, доведенных Администрации ГО г. Уфа РБ, как
главному распорядителю бюджетных средств, по соответствующим
подразделу, целевой статье и виду расходов бюджетной классификации»;

1.3. Пункт 8 Порядка изложить в редакции: «Субсидии коммунальным
организациям предоставляются на основании соглашений между
Администрацией ГО г. Уфа Республики Башкортостан и коммунапьными
организациями (далее - соглашения)»;

1.4. Пункт 10 Порядка изложить в редакции: «Субсидии перечисляются
с лицевого счета Администрации ГО г. Уфа РБ, открытого в Финансовом
управлении Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на расчетные счета коммунальных организаций, указанных в
п.1 данного Порядка, открытых в кредитной организации»;

1.5. Пункт 13 Порядка изложить в редакции: «В случае образования у
получателя субсидии неиспользованного остатка субсидии, полученной в
отчетном финансовом году, коммунальная организация обязана в течение 3
календарных дней в письменной форме уведомить об этом Администрацию
ГО г. Уфа РБ и УОЖГ Администрации ГО г. Уфа РБ.

Неиспользованный остаток субсидии в течение 7 календарных дней со
дня получения письменного уведомления Администрации ГО г. Уфа РБ о
необходимости возврата этого остатка подлежит перечислению на лицевой
счет Администрации ГО г, Уфа РБ, открытый в Финансовом управлении
Администрации городского округа горд Уфа Республики Башкортостан»;

1.6, Пункт 18 Порядка изложить в редакции: «В случае нарушения
условий предоставления субсидий и нецелевого расходования бюджетных
средств коммунальная организация, допустившая такое нарушение,
письменно уведомляется о необходимости возврата денежных средств.
Возврат субсидий осуществляется получателем в двухнедельный срок с даты
получения письменного уведомления, путем перечисления соответствующих
средств на лицевой счет Администрации ГО г. Уфа РБ, открытый в
Финансовом управлении Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

При отказе получателя субсидий от добровольного возврата указанных
средств, они взыскиваются в судебном порядке.

Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат
взысканию в бюджет городского округа город Уфа Республики

С о держание : О внесении изменений в порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Респу

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1290 от 16.08.2016
90-05-128 от 17.08.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Башкортостан».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.